Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                                                                                      №
п. Красноленинский

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Красноленинский от 30.11.2010 № 23
«О территориальном звене сельского

поселения Красноленинский территориального

звена Ханты-Мансийского района

территориальной подсистемы Ханты-

Мансийского автономного округа-Югра

единой государственной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

         В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.07.2018 № 840 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Красноленинский от 30.11.2010 № 23 «О территориальном звене сельского поселения Красноленинский территориального звена Ханты-Мансийского района территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югра единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующее изменение:
1.1. Подпункт «в» пункта 23 дополнить абзацем следующего содержания:
«- информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.».

2.  Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Красноленинский
                           О.Б.Шаманова